actuando como patrocinante del actor durante la primera etapa arancelaria en

la suma de pesos DOSCIENTOS MIL ($ 200.000), a los que corresponderá

adicionar el 21% en atención a la condición de Responsable Inscripto frente al

IVA acreditado,  por lo  que sus emolumentos  ascenderán a la  suma de

PESOS  DOSCIENTOS  CUARENTA  Y  DOS  MIL  ($  242.000)

conteniendo el tributo.  Regulo además los honorarios de la Dra. MARÍA

SIMONELLA, actuando en doble carácter por la accionada, en la de pesos

DOSCIENTOS SETENTA MIL  ($ 270.000) y los de la Dra.  MARIELA

URRUTI,  actuando como patrocinante de la demandada en esta etapa en la

suma  de  pesos  CIENTO  CINCUENTA  MIL   ($  150.000).  Todo  de

conformidad con lo dispuesto por los arts. 6,7,9 y 39 de la ley 21.839, art. 38

de la ley 18.345  y art. 13 de la ley 24.432..

Los honorarios regulados precedentemente devengarán, en caso

de mora, un interés a la tasa pasiva promedio que publica mensualmente el

[...]

aplicación de la regla del art. 22 de la ley 27.423-. Así,  regulo los honorarios

del Dr. GUSTAVO RODOLFO AZZEM, actuando en doble carácter por la

parte actora en la etapa del proceso descripta por el art. 29 inc. b de la ley

27.423, en la suma de PESOS SETENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS

DIECISIETE   CON  SIETE  CENTAVOS  ($  75.617,07,  equivalentes  a  la

fecha a 0.89 UMA, cfr. Ac. 30/2023 y Res. SGA 3160/2025 de la CSJN), con

más $ 15.879,585 en concepto de IVA (21%), por lo que en definitiva los

honorarios ascienden a PESOS NOVENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS

NOVENTA  Y  SEIS   CON  SESENTA  Y  CINCO  CENTAVOS  ($

[...]

SESENTA Y DOS CENTAVOS ($ 51.402,615), dejando constancia de que

dicho importe contiene el tributo. Regulo los honorarios del Dr. FERNANDO

PEREZ MARIEZCURRENA,  patrocinante  de  la  misma  parte  en  la  etapa

prevista  por  el  art.  29  inc.  c)  de  la  ley  27.423,  en  la  suma  de  pesos

CINCUENTA Y CINCO MIL ($ 55.000) (0.64 UMA). Asimismo,  regulo los

honorarios de  la Dra. MARÍA SIMONELLA, actuando en doble carácter por

la accionada en las etapas descriptas en el art. 29 inc. b) y c)  de la ley 27.423,

en la suma de PESOS CIENTO SESENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS

[...]

SETENTA  Y  SIETE   CON  OCHENTA  Y  CINCO  CENTAVOS  ($

165.677,85, equivalentes a la fecha a 1.95 UMA, cfr.  Ac. 30/2023 y Res.

SGA 3160/2025 de la CSJN).

Regulo  además  los  honorarios  de  la  perito  contadora  SONIA

MABEL  LARA  en  la  suma  de  PESOS  QUINIENTOS  NUEVE  MIL

SETECIENTOS SETENTA Y OCHO   ($ 509.778, equivalentes a la fecha a

6 UMA, cfr. Ac. 30/2023 y Res. SGA 3160/2025 de la CSJN) (art. 61 ley

27.423).

Los honorarios regulados devengarán a partir del día de la fecha,

solo en caso de mora, un interés puro a la tasa que se fija en el 6% anual que